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سرویس سیاسی-
روزنامه شرق تیتر یک شماره قبلی خود را به گزارشی پیرامون آنچه افشای اعداد برخی تغییرات در بودجه 
1400 خوانده اختصاص داده است. منبع روزنامه شرق، خبرگزاری ایرنا است که این خبرگزاری مدتی پس از انتشار 

جداول جعلی بودجه ضمن انتشار توضیحاتی از انتشار خبر عذرخواهی کرد.
در گزارش شرق آمده: »ابعاد جدیدتری از جداول بودجه 1400 که بعد از تصویب از سوی اعضای کمیسیون 
تلفیق تغییر کرد، منتشر شده است. خبرگزاری ایرنا، روز گذشته جدولی منتشر کرد که مقدار تغییرات در برخی 
نهادها را نشان می‌داد؛ تغییراتی که شامل حذف یا کاهش بودجه در برخی ردیف‌ها و افزایش یا تخصیص بودجه 
به گروه‌ها و نهادهای مختلف است. چنین تخلفی در تاریخ بودجه‌نویسی مجلس سابقه نداشته است؛ آن‌هم درباره 
آخرین بودجه دولت حسن روحانی که یک بار کلیت آن توسط همین مجلس رد شده بود و آنچه تصویب شد با 

آنچه دولت ارائه داده بود، تفاوت بسیار داشت.«
در ادامه این گزارش که اساسا تمام ادعاهای آن براساس خبری جعلی و دروغین شکل گرفته افزوده است: 
»هفته گذشته بود که بیش از صد نماینده مجلس به محمدباقر قالیباف نامه نوشتند. آنها از تغییر جداول بودجه 
پس از تصویب لایحه در مجلس انتقاد کردند و گفتند: »در صحبت با اعضای کمیسیون تلفیق مشخص شد که 
جداول فقط توسط یک یا چند نفر و در نهایت با تأیید رئیس‌کمیسیون تلفیق و چند روز پس از رأی‌گیری لایحه 
در صحن مجلس در تاریخ ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۹ نهایی شده است... آنچه در ضمن تصویب بودجه ۱۴۰۰ در مجلس 
اتفاق افتاد، به شهادت نمایندگان محترم ادوار در نوع خود بی‌نظیر بود و رکوردی جدید در عدم تمکین به قانون 

آیین‌نامه و ایجاد رانت برای چند نفر در جابه‌جا‌کردن اعداد کلان بودجه بود]!![«
حرف‌های خسارت‌بار ظریف 

روزنامه آرمان در شماره پیشین خود مصاحبه با قاسم محبعلی را منتشر کرده است. وی در ابتدای این گفت‌وگو 
تاکید کرده است: »اینکه چه شخص یا عاملی سبب شد تا صوتی نامناسب، در زمانی نامناسب منتشر و افشا شود، 

آثار بسیار منفی در سیاست خارجی ما بر جا خواهد گذاشت.«
اینکه منتشر‌کننده فایل که آن را در اختیار یکی از معاندترین شبکه‌های ضدایرانی قرار‌داده چه کسی است 
قطعا مهم است و دستگاه‌های اطلاعاتی باید او را بیابند، فایلی که تنها در اختیار مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست جمهوری قرار داشته که مسئول آن حسام الدین آشنا بوده است. اخیرا خبرهایی در این باره که برخی از 

افراد طیف اصلاح‌طلب یا منسوبان به این طیف نیز این فایل را در اختیار داشته‌اند منتشر شده است.
مهم‌تر از موضوع دستگیری کسی که فایل را به رسانه آل‌سعود داده این است که اصلا چرا وزیر خارجه دولت 
تدبیر و امید در حالی که هنوز در پست وزارت خارجه حضور دارد و از طرفی در حال مذاکره با غربی‌ها هستند، 

چنین سخنانی را به زبان آورده؛ کسانی که خود را استادان دیپلماسی و علوم سیاسی می‌دانستند. 
محبعلی در ادامه سخنانش گفته: »قاعده نیست که یک وزیر یا شخصی که در جریان مذاکره با طرف‌های خود 

قرار دارد، آن رویه پنهان یا مسائلی که باید روی میز مذاکره حل و فصل شود را در صحنه عمومی عنوان کند.«
تاجزاده با کاندیداتوری بیشتر به دنبال عواید و دستاوردهای شخصی است 

روزنامه اعتماد روز پنجشنبه در مطلبی به موضوع اعلام کاندیداتوری مصطفی تاجزاده از افراطیون اصلاح‌طلب 
و از مجرمان امنیتی فتنه 88 در شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس پرداخت و نوشت: »تاجزاده اگرچه طول چند ساعت 
نشست اخير »چرا نامزد شدم؟« نيز سعي كرد با توانايي بالايي كه در فن خطابه و نطق سياسي و بحث و مناظره 
از او مي‌شناسيم، به ‌نحوي از پاسخ صريح طفره برود و در عوض، ديدگاه و تحليلش را درباره اوضاع مملكت و 
شرايط انتخابات پيش‌رو تشريح كند اما كيي، دو جا، تلويحا از اين گفت كه نسبت به احتمال ناچيز تاييدصلاحيت 

خود آگاه است.«
این روزنامه نوشت: »بيراه نيست اگر بگوييم بين سطور سخنان اغلب پرسشگران در اين نشست مجازي، با 
اشاراتي به فضاي به ‌نسبت سرد انتخابات همراه بود و تايكداتي بر لزوم پاسخگويي تاجزاده درباره آنچه پس از 
ردصلاحيت احتمالي، در ذهن دارد. تاجزاده اما تا توانست از پاسخ به پرسش مركزي اين نشست طفره رفت... در 
اين ميان اما نكته‌اي كه شايد هر ناظر به ‌نسبت آگاه به مسائل سياست ايران، بلافاصله پس از اطلاع از تصميم 
تاجزاده به آن خواهد‌انديشيد، تلاش او براي »استفاده از فضاي داغ رسانه‌اي پيش از انتخابات براي بيان رساتر 
ديدگاه‌ها، انتقادات و مطالبات« باشد... كانديداتوري تاجزاده اما علاوه‌بر كليت جريان اصلاحات، قطعا عوايد و 
دستاوردهايي شخصي نيز براي خود او به همراه دارد. چه آنكه باوجود شناخته شده بودن او نزد آشنايان سياست 
ايراني و با اينكه چنانكه اشاره شد... اما واقعيت آن است كه ميليون‌ها ايراني احتمالا نام او را هم نشنيده باشند... 
با اين حساب، حتي اگر تاجزاده درنهايت موفق به عبور از فيلتر نظارت استصوابي نشده و نتواند خود را در قامت 
كي كانديداي رياست‌جمهوري به افكار عمومي عرضه كند، دستك‌م مي‌تواند از اين فرصت براي ارتقاي پايگاه 

اجتماعي خود به عنوان كي كنشگر سياسي بهره ببرد.«
گفتنی است، چندی پیش خبرگزاری فارس در مطلبی با عنوان »اشتباهات بزرگ تاجزاده« نوشت: »آقای 
تاج‌زاده! شمایی که معتقد بودید و هستید رئیس‌جمهور تدارکاتچی بیش نیست و اختیاراتش متناسب با مسئولیت‌ها 
نیست و حتی پیشنهاد دادید بهتر است ریاست جمهوری و رهبری در هم ادغام شوند و همه مسئولیت‌ها به رهبری 

واگذار شود حال چه شده است که برای نامزدی ریاست جمهوری سر و دست می‌شکنید؟«
در ادامه این مطلب تاکید شد: »مگر شما نبودید که می‌گفتید »وقتی می‌دانیم نامزد‌ها نمی‌توانند کار مهمی 
انجام دهند نباید نامزد معرفی کنیم چرا باید آبروی خود را ببریم؟ موقعی باید بیائیم که بتوانیم کاری انجام 
دهیم... مشکل این است که انتخابات در شرایط کنونی بی‌معنا و ریاست جمهوری هیچکاره شده است... هر که 
رئیس‌جمهور شود وضعیت کشور روز به روز بدتر می‌شود چون دست او بسته است )۵ مهر ۱۳۹۹ مصاحبه با انصاف 
نیوز( آقای تاج زاده! امروز چه شده است که می‌خواهید در زمینی بازی کنید که قرار است رئیس‌جمهور دست و 
پا بسته انتخاب شود و باز آبروی خود را ببرید؟... آقای تاج زاده! شما باید پاسخگوی حمایت بی‌چون و چرایتان از 
آقای روحانی باشید ولی نیستید. بخش زیادی از آنچه در بیانیه خود آورده‌اید و بر آن تاخته‌اید محصول عملکرد 

رئیس‌جمهور و دولت مورد حمایت شماست.«
عدم حمایت مسئولان دولتی از تقویت ناوگان حمل‌ونقل عمومی

محسن‌هاشمی، رئیس‌شورای شهر تهران در مصاحبه با روزنامه ایران گفت: »مشکل حمل ونقل عمومی تهران، 
مربوط به یک سال اخیر نیست و اتفاقا در دوران کرونا با توجه به اینکه مسافران حمل ونقل عمومی، به کمتر از 
نصف کاهش پیدا کرده است، شاید برخی کمبودها دیده نشود، مشکل اصلی حمل ونقل عمومی تهران آن است 
که نیاز مردم و طراحی این سیستم برای انجام حدود ۱۵ میلیون سفر در روز بوده است، اما هم اکنون فقط ظرفیت 
۵ میلیون سفر، یعنی یک سوم نیاز وجود دارد و به دلیل عدم تامین تجهیزات و ناوگان برای شرکت‌های مترو و 
اتوبوسرانی، بار سیستم حمل ونقل عمومی به خودروهای شخصی و تاکسی‌های اینترنتی منتقل شده است. در 
دوران کرونا، مسئله ایجاد فاصله اجتماعی و عدم ازدحام در ساعت‌های پیک بود که موجب تشدید شیوع بیماری 
در سیستم حمل‌ونقل عمومی می‌شود، ما بارها این موضوع را چه به صورت شفاهی، چه مکتوب، چه نامه نگاری 
و چه مصاحبه مطرح کردیم اما متاسفانه در عمل اقدامی از سوی مسئولان مربوطه برای تقویت ناوگان حمل‌ونقل 

عمومی و خریداری اتوبوس و مترو انجام نشد.«
وی افزود: »مشکل دیگر سیستم حمل‌ونقل عمومی در دوران کرونا، کاهش مسافر و درآمد آن بود که با توجه 
به اینکه این سیستم جهت ایجاد فاصله اجتماعی و عدم ازدحام با حداکثر ظرفیت ممکن کار می‌کند، مشکل 
کسری بودجه و درآمد را ایجاد کرد که در این مورد هم ستاد ملی کرونا اعتباری برای جبران این کمبود اختصاص 
نداد و عملا شهرداری تنها ماند و مجبور شد که بخشی از کسری به وجود آمده را با افزایش قیمت بلیت و بخشی 
را از سایر بودجه‌ها جبران کند که شورا با این روند موافق نبود و انتظار داشت که این اعتبارات از محل ستاد ملی 

مقابله با کرونا تامین شود.«

سخنرانی منتشر نشده حاج‌قاسم در سال ۷۷

بی‌غیرت‌ها به ما مارک نظامی می‌زنند
مگر سپاه فقط برای خون دادن است؟

سردار شهید سلیمانی طی سخنانی در سال 77 تأکید می‌کند: مگر سپاه 
فقط برای خون دادن است؟ ما بنشینیم تا حادثه‌های سال ۵۹ و ۶۰ به وجود 

بیاید و آن وقت بترسیم که مارک نظامی‌گری به ما بزنند؟
پس از انتشار فایل صوتی محمدجواد ظریف و سخنانی که وی از سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی می‌گوید و به دوگانه »میدان-دیپلماسی« دامن می‌زند، انتشار 

یکی از سخنرانی‌های حاج‌قاسم که تاکنون منتشر نشده است، خالی از لطف نیست.
به گزارش مهر، سردار شهید سلیمانی در نیمه‌های دهه هفتاد و سال‌هایی که 
هنوز فرمانده سپاه ثارالله کرمان بود و در دورانی که دولت اصلاحات تازه کار خود 
را آغاز کرده بود، در یک سخنرانی در سال ۷۷ لب به شکایت از سیاسی‌کاری‌ها و 
پروپاگاندای رسانه‌ای جریان اصلاحات علیه انقلاب و ولایت فقیه باز می‌کند و به جامعه، 
به‌خصوص جریان حزب‌اللهی، نسبت به خطر اقدامات طیف موسوم به چپی‌ها یا همان 

اصلاح‌طلبان، هشدار می‌دهد.
تفاهم آفت‌های گوناگون علیه اسلام و حکومت اسلامی

سردار شهید سلیمانی می‌گوید: این تفاهم و این اتحادی که بر جبهه ضد اسلام 
و ضد حکومت اسامی به وجود آمده در هیچ بخشی از دوره تاریخ انقلاب ۲۰ سال 
گذشته وجود نداشته است که ضد انقلاب‌ها، و متحجرین و آفت‌های گوناگون و 
مارکسیست‌ها جمع شوند، اجتماع کنند، زبانشان باز شود و قلم‌هایشان به حرکت 

بیاید و به مقدسات ملت توهین کنند.
اولین هجوم

وی با اشاره به اینکه هیچ‌کس نمی‌آید با یک وضعیت مشخصی به جنگ فرهنگ، 
اعتقادات و آگاهی‌های یک ملت برود، می‌افزاید: همیشه تاکتیکی حرکت می‌کنند و 
شیوه‌های خاصی را انتخاب می‌کنند. یکی، یکی انسان‌ها را از مشروعیت می‌اندازند، 
حرمت‌هایشان را می‌شکنند. وقتی حرمت‌ها شکسته شده، تقدس‌ها شکسته شد و این 
برای مردم عادی شد، عظمت‌ها و کرامت‌ها از بین می‌رود و آن وقت حرکت دشمن آغاز 
می‌شود. من نمونه‌هایی از مقاله‌هایی که از سال ۷۶ تاکنون چاپ شده آورده‌ام و آن‌ها را 
می‌خوانم. شما توجه داشته باشید از راس حکومت اسلامی تا اصل حکومت اسلامی و 
دیگر ارکان نظام چگونه مورد تجاوز آنان است. اولین هجوم دقیقاً به مقدس‌ترین کانون 
این نظام مقدس بود یعنی اصل ولایت فقیه است. بحث‌هایی در مورد اصل ولایت فقیه، 
بحث ولایت مطلقه فقیه آوردند و دنبال کردند و به اصطلاح، اذهان را آماده کردند تا 
یک مرتبه به خود شخص ولی فقیه و اصل فقیه تاختند. شما به نمونه‌هایی از آنها توجه 
کنید ضمن اینکه بعضی از آن بحث‌ها اساس اعتقادات دینی ما را زیر سئوال می‌برد.

سردار شهید سلیمانی ادامه می‌‎دهد: آقای سروش تئوریسین و پیامبر این جمع 
با نفی حکومت اسلامی هیچ چیز را باقی نمی‌گذارد. کسانی که نشریه دارند و نشریه 
کیان را اداره می‌کنند در یکی از مقاله‌ها که مقاله‌نویس آن هم آخوند است، کلمه 
آخوند می‌گوییم که جسارت به روحانیت نباشد؛ چون واقعاً وقتی فرمانده کل سپاه 
اعلام کرد بخشی از آخوندهایی که چهره منافقانه دارند بعضی دردشان گرفت و پشت 

آن سنگر گرفتند و گفتند این توهین به روحانیت است.
وی اظهار می‌دارد: فردی می‌گوید ما خط قرمز نداریم، خط قرمز خداست، پیامبر 
و ائمه معصومین)ع( هم در خط قرمز آن قرار ندارند. این نمونه حرف که بعضاً حتی 
ساحت مقدس امام زمان)عج( را زیر سئوال بردند، من تعجب می‌کنم اینها در محضر 
ملت ایران نوشته می‌شود و همه ما سکوت می‌کنیم. منتظر هستیم یک سخنران بیاید 
یک جایی جمله‌ای را بگوید و او مورد الهام قرار بگیرد و بر برچسب خطی و گروهی 
به آن زده شود. آن وقت همه ما دفاع کنیم یا دفاع نکنیم، حرکت کنیم یا نکنیم. این 

یک توجه عمومی را می‌خواهد. یک تلاش عمومی را می‌خواهد.
سردار شهید سلیمانی می‌گوید: نشریه ایران فردا، فرهنگ نماز را زیر سئوال می‌برد 

و در نشریه جامعه سالم ظهور امام زمان)عج( زیر سوال رفته است.
وی با بیان اینکه باید توجه داشته باشیم، ما نباید تماشاگر باشیم، هر روز یک 
حریم شکسته شود و سدی فرو بریزد و منتظر باشیم تا آتش آنچه زمانی به تمام 
جامعه سرایت می‌کند، تأکید می‌کند: ما نمی‌توانیم بنشینیم. مگر سپاه فقط برای خون 
دادن است ما بنشینیم حادثه‌های سال ۵۹ و ۶۰ به وجود بیاید و در آن حادثه حزب 
جمهوری اسامی، جمعی از شخصیت‌ها به شهادت برسند و آن وقت بگوییم چون 
ما نظامی هستیم در درجات خود ما قایم شویم و بترسیم که مارک نظامی‌گری به ما 
بزنند. این برخلاف تقوا است. بی‌غیرت‌هایی که در هیچ کجای صحنه‌های انقلاب حضور 
نداشتند به ما مارک می‌زنند و ما را به وصیت‌نامه امام راحل توجه می‌دهند که این 
حرکت ما سیاسی است، این جناح‌بندی سیاسی است! که ارکان نظام را بنیان نظام را 
شما مورد هجوم قرار دادید. ما سکوت بکنیم؟ که این دخالت در مسائل سیاسی است؟
سکوت کنیم که شما هر توطئه‌ای که دلتان خواست انجام دهید؟

سردار شهید سلیمانی تصریح می‌کند: اگر نظامی‌گری ما مانع از برخورد با تجاوز 
شما می‌شود ما لباس‌ها را از تن خود بیرون می‌آوریم. ما این لباس را به تن کردیم 
برای دفاع از این ملت. حتی برای دفاع از شما نامردها، شرم نمی‌کنید؟ به این مزارهای 
شهید نگاه کنید. هیچ روستایی نیست که قبر شهید نداشته باشد. ما نبینیم، سکوت 
کنیم که شما هر کاری خواست بکنید، هر توطئه‌ای که دلتان خواست انجام دهید. 

آن وقت حرکت مسلحانه را شروع کنید؟
ندیدید مارکسیسم با این ادعا از هم پاشید؟

وی می‌گوید: شما که امروزه ادعا می‌کنید حکومت دینی نمی‌تواند پیچیدگی جهان 
را حل کند، شما ندیدید مارکسیسم با این ادعا از هم پاشید. شما نظریه و مدیریت 
جنگل را می‌خواهید پیاده کنید؟ ما تجربه داریم با چشم خودمان دیدم یک بچه نابالغ 
۱۲ ساله را آوردند و بر سرنوشت ملت حاکم کردند، تاج‌گذاری کردند و هیچ‌کس هم 
دم نزد. بگذاریم این واقعیت‌ها تکرار شود؟ بگذاریم همه خون‌ها بر باد برود. ما نگران 
باشیم که نظامی هستیم و برچسب بزنند. توی روزنامه‌ها مزخرف و دروغ می‌نویسند.

حزب‌الله شریف در صحنه باشند و به توطئه‌ها دقت کنند
سردار شهید سلیمانی از حزب‌الله شریف، جوانان و دانشجویان می‌خواهد که در 
صحنه باشند و به توطئه‌ها دقت کنند. وی تأکید می‌کند: والله تا پای جان ایستاده‌ایم. 
مگر می‌گذاریم حوادث ۵۹ تکرار شود؟ مگر می‌گذاریم حوادث سال ۶۰ تکرار شود؟ 
مگر می‌گذاریم یک بار دیگر شخصیت‌های بزرگ ما را به شهادت برسانند؟ مگر ما 
نمی‌دانیم در پس این حرکت‌های مزورانه به اصطلاح فضای باز سیاسی و تسامح 
و تساهل چه فتنه بزرگی وجود دارد؟ ما نمونه‌های آن را می‌بینیم. بنابراین من 
استدعایم از مردم حزب‌اللهی شریف، جوانان و دانشجویان این است که در صحنه 
باشید. به توطئه‌ها دقت کنید به مطلبی که نوشته می‌شود دقت کنید. به موضوعاتی 

که تیتر می‌شود دقت کنید.

درمکتب امام

محور اقتصاد در دست کارگران است
عزيزان كارگر ما و كشاورز ما كه همه اينها از اشخاص بزرگى 
هستند كه محور اقتصاد ما در دست آنهاست بايد پيوند خودشان را با 
اسلام و قرآن و علماى اسلام قوى كنند. اگر بخواهيد به همه مشكلات 
پيروز بشويد بايد همه محكم بايستيد در مقابل همه قدرت‌ها. بايد مهيا 
كنيد خودتان را در مقابل همه مشكلات. بايد ارزش‌هاى انسانى را از 
اينجا به همه جا صادر كنيد؛ و استقلال خودتان را همه‌جور؛ استقلال 
فرهنگى، استقلال اقتصادى، استقلال اجتماعى همه اينها را بايد شما 

محكم نگاه داريد.
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 رئیس قوه قضائیه:

امروز »فضای دمیدن به فساد« به »فضای مبارزه با فساد« 
تبدیل شده است

کوتاه از انتخابات
افزایش صندوق‌های اخذ رأی 

در انتخابات ریاست‌جمهوری
جمال عرف، معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس‌ستاد انتخابات کشور 
در نشست مشترک ستاد انتخابات کشور با اصحاب رسانه که به میزبانی 
کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات در محل وزارت کشور برگزار شد با‌اشاره 
به اینکه طبق تقویم انتخاباتی، زمان ثبت‌نام انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۱ 
اردیبهشت تا ۲۵ همین ماه است؛ گفت: بعد از مرحله ثبت‌نام، مرحله 
رسیدگی به فرایند صلاحیت داوطلبان را داریم که بایستی شورای نگهبان 
در بازه زمانی ۲۶ تا ۳۰ اردیبهشت ماه، صلاحیت هر کدام از نامزدهای 

ریاست‌جمهوری را مورد بررسی نهایی قرار دهد.
وی دراین خصوص گفت: یک دوره ۵ روزه تمدید به رسیدگی 
صلاحیت داوطلبان هم برای بررسی‌های بیش‌تر و رسیدگی به اعتراضات 

در تقویم انتخابات پیش‌بینی شده است.
معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه باید طبق تقویم انتخابات، 
شورای نگهبان در ۶ خرداد ماه نتیجه نهایی تأیید صلاحیت‌ها را به وزارت 
کشور اعلام کند؛ گفت: از ۷ خرداد ماه به مدت بیست روز فرصت تبلیغات 
برای نامزدهای نهایی وجود دارد که باید طی این مدت برنامه‌ها و دیدگاه 

هایشان را با مردم در میان بگذارند.
تبلیغات در بستر فضای مجازی صورت می‌گیرد

عرف با تشریح این امر که تبلیغات در این دور از انتخابات عمدتاً در 
بستر فضای مجازی صورت می‌گیرد؛ اظهار داشت: شرایط کرونایی کشور 
امکان برگزاری تجمعات و میتینگ‌های انتخاباتی را غیرممکن ساخته و 
برای همین کاندیداها طی فرصت‌هایی که در رسانه‌ها خواهند داشت، 

برنامه‌های راهبردی خود را معرفی خواهند کرد.
عرف به موضوع افزایش صندوق‌های رأی در این دور از انتخابات‌اشاره 
کرد و گفت: حدود ۷ الی ۸ هزار افزایش صندوق رأی در ۲۸ خرداد ماه 

برای کاهش تجمع حوزه‌های شلوغ پیش‌بینی کردیم.
متکی مطرح کرد؛ اجماع کامل

 بر حمایت از نامزدی رئیسی
منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت در مصاحبه با خبرگزاری 
صدا و سیما درباره آخرین رایزنی‌ها برای معرفی داوطلبان ریاست‌جمهوری 
گفت: البته ایشان تا به حال، نفیا یا اثباتا، هیچ اظهارنظری در این باره 
نکرده که این شاید به علت جایگاه و ماموریت‌های او یا هر علت دیگر است، 

اما هیچ مطلبی از وی، دال بر اینکه خواهد آمد یا نخواهد آمد، نداریم.
وی افزود: با این حال، اوضاع را که در فضای اجتماعی رصد می‌کنیم، 
تقریبا با این واقعیت مواجه می‌شویم که مردم تشنه عدالت، طالب مبارزه 
با فساد و خواهان داشتن دولت پاکدست، کارآمد و با کفایت، هرچه جلوتر 

می‌روند به گزینه آقای رئیسی می‌رسند.
متکی گفت: مردم، ویژگی‌های لازم برای تحقق مطالبات شان را در 
مشی شخصی، مبانی فکری، اعتقاد به عدالت خواهی، عزم مبارزه با فساد، 

باور به درون نگری و کفایت مدیریتی آقای رئیسی مشاهده می‌کنند.
سخنگوی شورای وحدت افزود: شاید در خبر‌ها رصد کرده باشید 
که انجمن‌ها، تشکل‌ها و قشر‌های مختلف مردم در فرصت‌های مختلف 
در قالب نامه، طومار و مانند آن، برای کاندیداتوری آقای رئیسی، 

درخواست می‌کنند.
وی همچنین گفت: با این حال؛ نکته دیگر این است که اگر آقای 
رئیسی با هر احتمال بسیار ضعیف داوطلب نشود،‌گریزی نداریم جز اینکه 
مجموعه داوطلبان شاخص باقی مانده را بررسی کنیم تا به گزینه‌های 

بعدی برسیم.
متکی افزود: البته شواهدی نداریم که آقای رئیسی داوطلب نشود، 
اما اگر به هر علت نیاید، باید سراغ گزینه دیگر رویم که در شرایط کنونی 

رسیدن به گزینه بعدی، کار دشواری است، اما غیرممکن نیست.
وی تاکید کرد: ضروری است که نیرو‌های ارزشی و انقلابی با هم 
افزایی تدابیرشان به داوطلب قابل وثوق شان برسند، چون طبق تجربه با 

دو الگوی انتخاباتی مواجه اند؛ الگوی سال‌های ۹۲ و ۹۶.
متکی هشدار داد: اگر الگوی سال ۹۲ را اعمال کنیم، شکست مان 
قطعی است، اما با اجرای الگوی ۹۶؛ همگان برای رسیدن به وحدت 
حول نامزدی واحد، کنار هم قرار می‌گیرند و به نتیجه مطلوب می‌رسیم.

دعوت اتحادیه تشکل‌های اسلامی دانشگاه آزاد
از رئیسی 

اتحادیه تشکل‌های اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی کشور 
طی نامه‌ای از آیت‌الله رئیسی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری 

دعوت کرد.
در بخشی از این نامه آمده است: اتحادیه تشکل‌های اسلامی 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی به نمایندگی از خانواده بزرگ دانشگاه 
آزاد اسلامی و بدنه دانشجویی این مجموعه علمی، باتوجه به حسن سابقه 
و عملکرد مدیریتی حضرتعالی به ویژه در چند سال گذشته‌ دستگاه قضا 
که تبعا فارغ از اصلاح و توسعه رویه‌های قانونی و قضایی، منجر به رشد 
محبوبیت در میان اقشار و طبقات مختلف اجتماعی و اثبات مرد میدان 
و اهل عمل بودن شما شده است، از جنابعالی دعوت می‌کند که به منظور 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران در سال 1400 
که مشخصاً سال سرنوشت ساز و نقطه عطف تحول ایران خواهد بود پای 

در عرصه گذاشته و مصداق جاءالحق را جامه عمل بپوشانید.
محسن رضایی رسما اعلام کاندیداتوری کرد

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با جمعی 
از فعالان فضای مجازی گفت: من نه برای کسب رای بلکه بر اساس وظیفه 
و انتظاری که مردم از سرباز خود دارند، به صحنه انتخابات ورود می‌کنم.

رضایی تصریح کرد: من به صحنه آمده ام تا گفتمان شبکه نفوذ 
را خنثی کنم. جلوی سراب دروغین دیپلماسی در برابر میدان بایستم 
و با آنانی که رویه دروغ پردازی و اغواگری را به‌اشکال مختلف تکرار 
می‌کنند و با دوگانه سازی کنسرت و آزادی‌های اجتماعی در مقابل 
دیوار و سلب آزادی‌های مردم و سراب آرامش آسایش دیپلماسی 
ذلت و تسلیم در مقابل مقاومت و میدان به تحریف افکارعمومی 

می‌پردازند مبارزه کنم.
وی همچنین در این دیدار تاکید کرد: کشور امروز درگیر یک 
جنگ تمام‌عیار اقتصادی است و زمانی که شبکه نفوذ ، ساختار دولت 
را به فساد و جاسوسی و مزدوری و‌اشرافیگری آلوده کرده است، وظیفه 
من به عنوان یک سرباز حضور در میدان و بسیج نیروهای وطن دوست 

و جوان‌های انقلابی است.
رضایی از جوانان غیرتمند ایرانی که به ایران اسلامی عشق می‌ورزند و 
ریشه در خاک و خون این کشور دارند و مردمانی که سال‌ها پای فرهنگ 
و اعتقاد و وطن خود ایستاده‌اند خواست تا باردیگر به صحنه تصمیم گیری 

بیایند و خود را آماده شکل گیری یک نهضت ملی به نام نهضت مردمی 
یاران انقلاب اسلامی‌کنند.

دولت نهضت ملی
 برای آبادانی و مبارزه با فساد 

وی تصریح کرد: همانطور که وعده دادیم و ظرف سه ماه و کمتر از 
سه ماه پرونده و طومار داعشی‌ها را جمع کردیم ، اعلام می‌کنم که به 
لطف خدا و کمک مردم و نیروهای جوان و مستعد کشور ، دولت آینده ، 
دولت نهضت ملی برای آبادانی ایران و مبارزه با فساد و شبکه نفوذ است.

سعید محمد و قاضی زاده هاشمی از رویش‌های انقلاب هستند 
محسن رضایی در توئیتی نوشت: »از ورود پرقدرت نسل سوم و چهارم 
انقلاب به سیاست استقبال می‌کنم. دکتر سعید محمد و دکتر امیرحسین 

قاضی زاده هاشمی، از رویش‌های انقلاب هستند.«
مرعشی: نامزدهای کارگزاران روز شنبه

 به جبهه اصلاحات معرفی می‌شود
حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران در گفت‌وگویی از اعلام 

گزینه‌های حزب کارگزاران به جبهه اصلاحات در روز شنبه خبر داد.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا به سراغ کاندیداهای 
پنهان برای انتخابات ریاست‌جمهوری رفتید و از ابتدا یک گزینه را 
برای انتخابات معرفی نکردید؟ گفت: من نگفتم کاندیداهای پنهان، 
بلکه گفتم نامزدی که هنوز نامش را اعلام نکردیم و این به معنای 

کاندیداهای پنهان نیست.
سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی درباره ویژگی‌های کاندیداهای 
پنهان بیان کرد: کاندیداهای پنهان سه خصوصیت دارند؛ یکی اینکه 
بتواند از فیلتر شورای نگهبان عبور کنند، دوم اینکه بتواند مردم را تحت 
تاثیر قرار دهند و به پای صندوق‌های رای بکشانند و سوم اینکه کشور 

را به شایستگی اداره کنند.
موسوی: کاندیداها تیم و عناصر کلیدی دولت خود را

معرفی کنند
»سید نظام‌الدین موسوی« نماینده مردم تهران در مجلس در برنامه 
»بدون توقف« با‌اشاره به اینکه باید با آسیب‌شناسی دوره‌های قبل به 
انتخابات ورود پیدا کنیم، یادآور شد: کاندیداها در زمان انتخابات باید 

تیم و عناصر کلیدی دولت خود را به مردم معرفی کنند.
وی گفت: وقتی تیم مشخص باشد، قدرت انتخاب مردم بالاتر می‌رود، 
حداقل عناصر کلیدی دولت باید مشخص باشند، مثلا تیم اقتصادی یا 

سیاست خارجی باید درخصوص برنامه‌های خود توضیح دهند
تایید صلاحیت 86 درصد از

 داوطلبین انتخابات شورای شهر تهران 
هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر تهران با صدور 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ۸۶ درصد از داوطلبین حضور در انتخابات 

تایید صلاحیت شده‌اند. 
در این پیام آمده است: در راستای انجام وظایف قانونی هیئت نظارت 
بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر تهران، پس از بررسی سوابق، اسناد 
و مدارک ۲۴۲۷ نفر از داوطلبان تایید صلاحیت شده در هیئت اجرائی 
شهرستان تهران، هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر تهران 
تعداد ۹۷ نفر )حدود ‌4٪( بدلیل نقص مدارک ثبت‌نامی و تعداد ۲۳۲ نفر 
)حدود ‌1۰٪( بدلیل عدم استعفاء داوطلبین مسئول در سمت‌های مقرر 
در قانون و سایر موارد رد صلاحیت شده‌اند و تعداد ۲۰۹۸ نفر)حدود 

‌8۶٪( از داوطلبان واجد الشرایط تایید صلاحیت شده‌اند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: نیروهای 
سپاه و ارتش جمهوری اسامی ایران مقتدرانه 
هرگونه حرکت دشمن و ناوهای ورودی به آب‌های 

خلیج‌فارس را رصد و کنترل می‌کنند.
دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
در همایش ملی خلیج‌فارس و سواحل مکران در 
آستانه قرن ۱۵ خورشیدی  اظهار داشت: نیروهای 
سپاه و ارتش جمهوری اسامی ایران مقتدرانه 
هرگونه حرکت دشمن و ناوهای ورودی به آب‌های 

خلیج‌فارس را رصد و کنترل می‌کنند.
تنگسیری در ادامه گفت: امروز هر ناوی که 
وارد خلیج‌فارس شود و با استناد به قانون کنترل 
باند در تنگه هرمز مورد رصد قرار می‌گیرد و مجبور 

است که خود را معرفی کند.

وی با توجه به اهمیت و نقش پررنگ ایران 
در مطقه ژئوپلیتیک و استراتژیک خلیج‌فارس 
و مکران گفت: حضور جمهوری اسامی در این 
منطقه تنها در حوزه نظامی نیست، بلکه حضوری 
راهبردی در بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی 
و حتی فرهنگی در عرصه ملی و بین‌المللی است.

سردار تنگسیری گفت: خلیج‌فارس موتور 
توسعه و رشد اقتصادی کشورهای آسیایی و اروپایی 
و محور مهم و استراتژیک حمل و نقل دریایی، 

هوایی و تجاری بین کشورهای مختلف است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی ایران گفت: اهمیت وجود خلیج‌فارس 
تنها به واسطه وجود معادن و نفت و گاز که در 
چندسال اخیر کشف شده نیست، بلکه از قبل و 
از سال ۱۵۰۸ میلادی استعمارگران پرتغالی و 

انگلیسی در این منطقه به تجارت مشغول بودند.
سردار تنگسیری افزود: هم اینک بالای ۶۲ 
درصد ذخائر عظیم نفت جهان به میزان ۷۳۰ 
میلیارد بشکه ذخیره اثبات شده نفت ، برخورداری 
۴۰ درصد از منابع گاز جهان معادل ۷۰ تریلیون 
ذخیره گاز طبیعی در این منطقه موجود است 
که اهمیت و نقش استراتژیک آن را دوچندان 

کرده است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه بیان کرد: همین 
موقعیت‌های راهبردی و ژئوپلیتیک خلیج‌فارس 
البته باعث جولان و حضور نامشروع برخی 

قدرت‌های غربی و کشورهای بیگانه شده است.
وی با تاکید بر اینکه به عقیده بسیاری 
از صاحبنظران غربی قلب دنیا خلیج‌فارس 
است، گفت: البته این موقعیت مهم و راهبردی 

خلیج‌فارس تا حدودی چالش‌های منطقه‌ای را نیز 
به دنبال داشته که از جمله آن می‌توان به رقابت 
سنگین در زمینه فروش تسلیحات نظامی در این 

منطقه‌ اشاره کرد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه جمهوری اسلامی 
ایران گفت: سیاست‌های غلط برخی کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس باعث شده که به نوعی بازاری 
برای فروش و تجارت تسلیحاتی بین کشورهای 
فرا منطقه‌ای و غربی در خلیج‌فارس شکل بگیرد 

و موقعیت آن را در آینده با چالش مواجه کند.
همایش ملی خلیج‌فارس و سواحل مکران در 
آستانه قرن ۱۵ خورشیدی که در دانشگاه شیراز 
برگزار شده در نشست تخصصی پنجشنبه خود به 
لزوم اهمیت به گردشگری دریایی همچنین نقش 
استراتژیک این سواحل در جنوب کشور پرداخت.

دریادار تنگسیری:

سپاه و ارتش هرگونه حرکت دشمن را در خلیج‌فارس رصد میک‌نند

رئیس قوه قضائیه شرط موفقیت در مبارزه با 
فساد را خشکاندن ریشه‌های فساد عنوان کرد و 
گفت: اگر ریشه فساد خشک نشود هر روز شاهد 

تولید یک پرونده قضایی خواهیم بود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‎الله سید 
ابراهیم رئیسی در نشست تخصصی ارزیابی روند مبارزه 
با مفاسد اقتصادی در کشور که همزمان با سالگرد صدور 
فرمان ۸ ماده‎ای رهبر معظم انقلاب برای مبارزه با فساد 
با حضور مسئولان و کارشناسان دستگاه‎های ذی ربط 
برگزار شد، از عملکرد مجموعه همکاران بخش‌های 
مختلف قضایی در سراسر کشور که در امر مبارزه با 

مفاسد اقتصادی نقش دارند تقدیر کرد.
رئیسی افزود: فرمان حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
برای مبارزه با مفاسد اقتصادی که در سال ۸۰ صادر 
شده پس از ۲۰ سال همچنان زنده و چراغ راه همه 
قوای کشور و دستگاه‌ها و گویی امروز صادر شده است.
وی ادامه داد: نهاد تقنین باید قوانینی را 
تصویب کند که منافذ فساد را بر روی سوداگران و 
سوءاستفاد‌کنندگان ببندد و دستگاه‌های اجرایی نیز 
باید تلاش کنند با اصلاح برخی روش‌ها، بستر‌های 
فسادزا را از بین ببرند و دستگاه قضایی نیز مأمور مبارزه 

جدی با فساد است.
رئیس دستگاه قضا خاطر نشان کرد: بخش‎های 
نظارتی هر سه قوه همچون دیوان محاسبات، وزارت 
اطلاعات، سازمان حسابرسی و سازمان بازرسی کل 
کشور باید با تقویت نظارت خود در مبارزه با فساد 

فعال‌تر از گذشته عمل کنند.
رئیسی گفت: قوه قضائیه پیش از دوره تحول 
اقدامات خوبی در مبارزه با فساد داشته، اما فضا و 
شرایطی که حاکم بود، شرایط خاصی بود.در آن مقطع 
هرکسی از مسئول و غیرمسئول یک موضوع یا مورد 
فساد را مطرح می‌کرد و مباحثی را بیان می‌کردند که 
مبالغی گم شده یا افرادی را معرفی می‌کردند و دولتی 
نسبت به دولت قبل یا مسئولی نسبت به مسئول قبل 
و یا رسانه‌ها، پرونده‌ها و موضوعات مختلفی را مطرح 
می‌کردند که برای مردم دغدغه ذهنی ایجاد می‌کرد.

دشمنان هم بر این آتش می‌دمیدند و فضا را به‌گونه‌ای 
کرده بودند که برای مردم این سوال جدی ایجاد شده 
بود که چرا با مفاسد برخورد نمی‌شود و یا چرا ما مطلع 
نمی‌شویم و به ویژه صاحبان اصلی انقلاب و خانواده‌های 
شهدا و ایثارگران و مجاهدان راه خدا و فعالان اجتماعی 
می‌پرسیدند که چرا اقدام جدی برای رسیدگی به این 

مسائل صورت نمی‌گیرد.
وی افزود: در دوره تحول دوستان عزیز ما رسیدگی 
به پرونده‌های مطرح قضایی را با جدیت دنبال کرده‌اند 
و این موضوع به راهبرد قوه قضائیه تبدیل شد که تمام 
پرونده‌های مطرح در دستگاه قضایی یا موضوعاتی که 
دغدغه مردم است، عادلانه مورد رسیدگی قرار گیرد و 

مردم هم در جریان امور قرار گیرند.
رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: امروز هم اگر کسی 
مدعی است که از بروز فسادی اطلاع دارد حتما آن را 
اعلام کند، دستگاه قضایی مصمم و با اراده جدی آن را 
پیگیری خواهد کرد و فضای دمیدن به فساد به فضای 

مبارزه با فساد تبدیل شده است.
مبارزه با فساد 

در ذات انقلاب اسلامی نهفته است
رئیسی گفت: امروز بر همگان روشن شده که 
نظام پاک و مقدس جمهوری اسامی اراده مبارزه با 
فساد دارد و هرجای کشور فسادی رخ دهد پیگیری 
و با آن برخورد می‌کند و نقشه‌ها و توطئه‌های کسانی 
که می‌خواهند آبروی مسئولان و دست‌اندرکاران نظام 

را ببرند نیز نقش بر آب شده است.
وی افزود: امروز پرچم مبارزه با فساد دست رهبر 
معظم انقلاب و نظام اسلامی و همه ما سربازانی هستیم 
که باید در این عرصه فعالانه وارد شویم و کار مبارزه با 

فساد تداوم داشته باشد.
رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: مبارزه با فساد در 
ذات انقلاب اسلامی نهفته است و هیچ زمانی از ابتدای 
انقلاب اسامی تاکنون مبارزه با فساد از انقلاب جدا 

نشده و نمی‌شود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
تبیین منشور دستگاه قضا، محورهایی همچون »سلامت 
دست‌اندرکاران امر مبارزه با فساد اقتصادی«، »برخورد 
بدون تبعیض با فساد«، »اولویت‌بندی در مقابله با مفاسد 
در برخورد با دانه‌درشت‌ها«،»شفافیت در رسیدگی 
به پرونده‌های اقتصادی«،»لزوم برخورد شجاعانه با 

پرونده‌های فساد« و... را مورد تأکید قرار داد.
اهمیت خشکاندن ریشه‌های فساد

وی شرط دیگر موفقیت در مبارزه با فساد را 
خشکاندن ریشه‌های فساد عنوان کرد و گفت: اگر 
ریشه فساد خشک نشود هرروز شاهد تولید یک پرونده 

قضایی خواهیم بود.
سیاست رانتی ارزی

 حتما منجر به تولید پرونده قضایی می‌شود
رئیس قوه قضائیه در همین راستا به برخی 
ریشه‌های فساد اشاره کرد و گفت: سیاست رانتی 
ارزی حتما منجر به تولید پرونده قضایی می‌شود و 
امروز شاهد آن هستیم که برای همین ارز‌های ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانی ده‌ها پرونده تشکیل شده و به ده‌ها پرونده 
رسیدگی و برای آن‌ها حکم صادر شده و موارد زیادی 

نیز در دست رسیدگی است.
رئیسی ادامه داد: اینکه دلار‌ها و پول‌های زیادی 
بازگردانده شده خیلی خوب است، اما اگر حتما در کنار 
این کار نظارت دقیقی تعریف نشود و سیاست ارزی 
رانتی و سازوکارهایش اصلاح نشود همچنان شاهد بروز 

مشکل خواهیم بود.

وی، پرداخت تسهیلات بانکی بدون اعتبارسنجی 
و تأمین وثایق را از دیگر مشکلاتی دانست که موجب 
تشکیل پرونده‌های زیادی در دستگاه قضایی شده و 
گفت: اینکه به یک فردی تسهیلات داده شود که اعتبار 
سرمایه و صلاحیت او برای دریافت تسهیلات بررسی 
نشده و وثیقه و پشتوانه مالی هم ندارد این یک اشکال 

ساختاری است که باید برطرف شود.
واگذاری‌های مسئله‌دار

نمونه‌ دیگری از اشکالات ساختاری
رئیس دستگاه قضا از واگذاری‌های مسئله‌دار هم 
به عنوان نمونه‌ای دیگری از اشکالات ساختاری یاد 
کرد و اظهار داشت: واگذاری‌هایی در کشور شده که 
خوب بوده، اما برخی بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی به 
دلیل معیوب بودن روند واگذاری‌ها تعطیل شده‌اند و 
این مسئله به نظام تولید آسیب زده که باید این روند 

این واگذاری‌ها نیز تغییر کند.
رئیسی تأکید کرد: اگر بستر‌های فسادزا به 
بستر‌های فسادزدا تبدیل شوند می‌توان جلوی بسیاری 
از فساد‌ها را گرفت و عقل هم حکم می‌کند که به 
پیشگیری توجه شود و راه پیشگیری از بروز فساد 

اصلاح بستر‌های فسادزا است.
افزایش امید در بین مردم

وی همچنین از تلاش‌های صورت گرفته برای 
اعاده ۹۰ هزار میلیارد تومان به بیت‌المال و بانک‌ها 
در رسیدگی به پرونده مفسدان اقتصادی تقدیر کرد و 
این کار را موجب افزایش امید و اعتماد مردم دانست.

محکومین اقتصادی متواری
 نباید نقطه امن داشته باشند

رئیس قوه قضائیه در خصوص محکومین 
اقتصادی که به خارج از کشور متواری شدند نیز تأکید 
کرد: این افراد حتما نباید نقطه امن داشته باشند و 
باید با همکاری نیروی انتظامی و پلیس بین‌الملل به 
کشور بازگردانده شوند و در این رابطه به هیچ عنوان 
نباید سستی صورت گیرد.کسانی که بیت‌المال را به 
یغما برده‌اند و به حقوق مردم تجاوز کرده‌اند بدانند 
که این مسئله مشمول مرور زمان نمی‌شود و مجموعه 
قضایی کشور همواره به دنبال آن است که آن‌ها را 
برگرداند و اموال مردم را اراده کند و عدالت را درباره 

آن‌ها اجرا نماید.
قاچاق به‌ویژه قاچاق سازمان‌یافته 

یکی از موانع تولید است
رئیسی درخصوص قاچاق کالا نیز تأکید کرد: 
قاچاق به‌ویژه قاچاق سازمان‌یافته یکی از موانع 
تولید است و دستگاه‌های امنیتی و انتظامی باید در 
راستای حمایت از تولید به این موضوع توجه ویژه‌ای 

داشته باشند.
وی به ضابطان قضایی و نهاد‌های امنیتی و انتظامی 
تأکید کرد: شبکه‌های قاچاق را شناسایی کرده و تحویل 

دستگاه‌های قضایی و دادگاه‌ها بدهند تا با قاطعیت با 
آن‌ها برخورد شوند.

لزوم تشکیل شعب تخصصی مبارزه
با پولشویی در استان‌ها

رئیس قوه قضائیه همچنین بر لزوم تشکیل شعب 
تخصصی مبارزه با پولشویی در استان‌ها برای جلوگیری 
از جابه‌جایی پرونده‌ها و اطاله دادرسی تأکید کرد و به 
بانک‌ها نیز هشدار داد که وظیفه دارند برابر قانون 
گزارش‌های مربوط به پولشویی را به موقع به مراجع 
قضایی ارائه کنند و تأکید کرد اگر به این وظیفه قانونی 
عمل نکنند کوتاهی آنها به هیچ وجه پذیرفته نیست.

ردّ مال و جزای نقدی بیش از ۹۰ هزار میلیارد 
تومان با اقدامات مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم 

اقتصادی
در این جلسه قاضی »مسعودی مقام« رئیس 
مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی با ارائه 
گزارشی از اقدامات و دستاورد‌های این مجتمع قضایی 
گفت: میزان ردمال و جزای نقدی وصول شده در این 
مجتمع تا امروز بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان بوده 
که این رقم در اختیار بانک‌ها، شکّات و سازمان‌ها قرار 

گرفته است.
 علی القاصی مهر دادستان عمومی و انقلاب 
تهران نیز در این جلسه گفت: اخیرا در دادسرای 
تهران کیفرخواستی را به دادگاه ارسال کردیم که در 
آن ۳۰ میلیارد دلار مداخله ارزی و پیش فروش ۶۰ 
تنُ طلای کشور به افراد بدون رعایت موازین قانونی 
به افراد صورت گرفته بود. افراد مسئول و مسببان این 

اقدام را تحت تعقیب قرار داده‌ایم.
دستگیری ۵۵۵ نفر به علت سوء استفاده 

10 میلیارد دلاری از ارز ۴۲۰۰ تومانی
سرپرست  دادسرای مبارزه با جرائم اقتصادی 
در این نشست با اشاره به تشکیل پرونده هایی در 
خصوص واردات و صادرات گفت: بیش از هزار 
و  ۲۴۸ پرونده در بخش ارزهای 4200 تومانی 
تشکیل شد و ۵۵۵ نفر در این پرونده ها دستگیر 
شدند  که ارزش مالی این پرونده ها بالغ بر ۱۰ 

میلیارد دلار بوده است.
رضا نجفی افزود: از جمله پرونده مهمی که در 
این حوزه تشکیل شده، پرونده هفت تپه  یا پرونده 
مشهور به امید اسدبیگی بوده است که بالغ بر یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. پرونده 
موسوم به قربانعلی فرخزاد حدود ۴۵۰ میلیون 
دلار،  پرونده موسوم به واردات کاغذ حدود بر 
۴۵۰ میلیون دلار،  پرونده مربوط به واردات روغن 
بالغ بر ۲۲۰ میلیون دلار و پرونده مربوط به گروه 
کاظمیانی  حدود بر ۲۵۰ میلیون دلار و پرونده 
های دیگر از قبیل به سالار آقاخانی و ... که در این 

حوزه تشکیل شد.

فرمانده کل ارتش در ارتباط تصویری با 
 بیمارستان صحرایی ارتش در اصفهان، دستور برپایی
۵ بیمارستان مشابه در سطح کشور را به فرمانده 

نیروی زمینی ارتش صادر کرد.
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران در ارتباط تصویری با بیمارستان 
صحرایی ارتش در اصفهان، دستور برپایی ۵ بیمارستان 
مشابه در سطح کشور را به امیر سرتیپ حیدری فرمانده 

نیروی زمینی ارتش صادر کرد.
سرلشکر موسوی در این ارتباط تصویری با درود به روح 
شهدای بزرگوار عرصه سلامت و خدا قوت به همه کارکنان 
این عرصه به ویژه کادر درمانی ارتش که به طور مستقیم در 
خط مقدم مبارزه با بیماری کرونا در مدت ۱۵ ماه گذشته 
منشأ اقدامات تاثیرگذاری بودند، گفت: اقدامات ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه مردم یاری و کمک های 
مومنانه به ملت شریف ایران اسلامی همواره مورد تشویق 
فرمانده معظم کل قوا)مدظله‌العالی( بوده و یکی از دلایل 
اعطای نشان درجه یک فتح به امیر سرتیپ حیدری، همین 

تلاش و اهتمام اثربخش ارتش در این زمینه بوده است.
وی با خدا قوت به امیر دریادار سیاری فرمانده قرارگاه 
پدافند زیستی ارتش، امیر سرتیپ حیدری فرمانده میدانی 
مقابله با کرونا و تمامی فرماندهان ارتش در اصفهان برای 
احداث بیمارستان صحرایی ۱۲۰ تختخوابی در دانشگاه علوم 
پزشکی این شهر، افزود: این اقدام، یک الگوی مطلوب و موثر 
برای بهره‌وری و استفاده حداکثری و متقابل از توانایی و 
ظرفیت‌های درمانی ارتش و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
است، در همین راستا به امیر سرتیپ حیدری به عنوان 
فرمانده میدانی ارتش در مقابله با کرونا ماموریت داده 
می‌شود که با همین الگو علاوه بر بیمارستان‌های فعلی 

نسبت به برپایی حداقل ۵ بیمارستان دیگر در سطح 
کشور و بر اساس اعلام نیاز ستادهای استانی مبارزه با 

کرونا اقدام کنند.
فرمانده کل ارتش همچنین خطاب به فرمانده نیروی 
زمینی ارتش تاکید کرد: در خصوص تأمین نیروی انسانی 
این بیمارستان‌ها به ویژه در اصفهان از بضاعت هر کجای 

ارتش که نیاز شد استفاده و به بیمارستان‌ها تزریق کنید.
در این ارتباط تصویری، امیر سرتیپ حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش با تشکر از حمایت‌های همه‌جانبه 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران برای فراهم 
آوردن زمینه اقدامات مردم یاری و کمک های مومنانه به 
ملت شریف ایران، نسبت به تحقق دستور امیر سرلشکر 
موسوی پیرامون برپایی بیمارستان‌های صحرایی در اسرع 

وقت اعلام آمادگی کرد.
وی افزود: با توجه به اوج گیری بیماری کرونا در بسیاری 
از نقاط کشور، شهر اصفهان هم مبتلا به این مساله بوده و 
پس از درخواست دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ظرف مدت 
۵ روز بیمارستان صحرایی ۱۲۰ تختخوابی با ظرفیت‌های 
کامل بیمارستانی و بخش‌های مختلف تخصصی در محوطه 

این دانشگاه بر پا شد.
خانم دکتر طاهره چنگیز رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان نیز ضمن تقدیر از اقدامات تأثیرگذار ارتش 
جمهوری اسامی ایران در اصفهان برای مقابله با بیماری 
کووید۱۹ گفت: به لطف خداوند متعال و همکاری بی‌نظیر 
و همه‌جانبه نیروی زمینی ارتش بیمارستان ۱۲۰ تختخوابی 
صحرایی برپا شد و با راه‌اندازی آن کمک شایان توجهی به 
حوزه بهداشت و درمان اصفهان هم در حوزه کرونا و هم 
در زمینه امدادرسانی به سایر بیماران که با کمبود فضا در 

بیمارستان‌ها مواجهند صورت پذیرفت.

دستور فرمانده کل ارتش 
برای برپایی ۵ بیمارستان صحرایی در کشور

بقیه از صفحه ۲
لغو همه تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه ایران، 

کلید موفقیت گفت‌وگوهای وین
با این همه خبرگزاری رسمی دولت چین با ‌اشاره به اینکه گفت‌وگوها برای بازگرداندن 
آمریکا و ایران به تعهدات ذیل توافق هسته‌ای ایران در وین وارد هفته چهارم شده، افزود 

جامعه بین‌المللی به دنبال دستیابی به یک موفقیت بزرگ در این گفت‌وگوهاست.
»شینهوا« در ادامه تاکید کرد: اگر واشنگتن در قصدش برای بازگشت به توافق هسته‌ای 
صادق است، با توجه به اینکه به طور یکجانبه آن را ترک و سپس فشار حداکثری را علیه 

ایران اعمال کرد و عامل ایجاد بحران کنونی بوده، باید ابتدا دست به اقدام بزند.
در ادامه این مطلب به اقدامات جبرانی ایران در واکنش به خروج آمریکا و اعمال تحریم‌ها 
و بدعهدی‌ها ‌اشاره شده و آمده است: بنابراین، در تلاش برای دستیابی به پیشرفت واقعی 
در وین، واشنگتن باید اولین گام را با برداشتن همه تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی علیه 

ایران و طرف‌های سوم مرتبط بردارد.
به نوشته شینهوا، همان‌طور که »عباس عراقچی« معاون وزیر امور خارجه ایران هم 

پیش‌تر گفت ایالات متحده باید همه تحریم‌ها را بردارد تا پیشرفت حاصل شود.
طبق این مطلب، روسیه و چین هم همین موضع را دارند و بارها از آمریکا خواسته‌اند 
فوراً و به طور کامل تحریم‌ها علیه ایران را بردارد. »وانگ کان« فرستاده چین در سازمان‌های 
بین‌المللی مستقر در وین و نماینده پکن در نشست کمیسیون مشترک برجام در همین 
خصوص گفته لغو همه تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی کلید موفقیت گفت‌وگوهای وین است.

فریب جدید آمریکا

وعده لغو تحریم‌های هسته‌ای
و ادامه همان تحریم‌ها به بهانه‌های دیگر!


